Путин утвердил почетное звание
«Заслуженный работник избирательной
системы»
12.05.2024

Президент России Владимир Путин ввел в стране новое почетное звание
«Заслуженный работник избирательной системы». Указ президента опубликовали на
официальном портале правовой информации.

«В целях дальнейшего совершенствования государственной наградной
системы Российской Федерации постановляю: установить почетное
звание «Заслуженный работник избирательной системы Российской
Федерации»», — сообщается в указе.

Присваивать звание будут членам Центральной избирательной комиссии (ЦИК) и
других избиркомов с правом решающего голоса, а также сотрудникам учреждений,
которые обеспечивают работы избирательных комиссий.

Напомним, что законопроект президент подписал спустя два месяца после
выборов. Подробнее о том, как они прошли в 2024 году, можно в нашей
трансляции.

Марк Светов

https://ndn.iwpb.ru/novosti/349271-putin-utverdil-pochetnoe-zvanie-zasluzhennyj-rabotnik-izbiratelnoj-sistemy/
https://ndn.iwpb.ru/novosti/349271-putin-utverdil-pochetnoe-zvanie-zasluzhennyj-rabotnik-izbiratelnoj-sistemy/
https://ndn.iwpb.ru/novosti/349271-putin-utverdil-pochetnoe-zvanie-zasluzhennyj-rabotnik-izbiratelnoj-sistemy/
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202405100018
https://ndn.info/novosti/338458-vybory-prezidenta-v-novosibirskoj-oblasti-2024-onlajn-translyacziya/